
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 90

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

Rozvoj sociálního kapitálu při studiu na vysoké škole

Manh Tuan Nguyen

Eva Kašparová

KMPS, FPH, VŠE

Předložená práce zkoumá aktuální téma budování sociálního kapitálu se zřetelem na vysokoškolské studium a aktivní 

členství ve studentských spolcích. Ústředním motivem celé práce je snaha zjistit, jak sociální kapitál funguje a jak ho rozvíjet a  

dále v čem  spočívá jeho základní hodnota. Teoretická část je logicky konzistentním propracovaným dílem s dostatečnou 

informační hodnotou. Autor čerpá převážně ze soudobé sociologické literatury a předkládá poznatky, které se bezprostředně 

váží ke stanovenému cíli. Práci se zdroji je možné posuzovat velmi pozitivně. Celkově lze teoretickou část hodnotit jako 

komplexně zpracovanou vstupní studii k vlastnímu empirickému zkoumání. Praktická část představuje záměr vlastního 

empirického zkoumání prostřednictvím kvantitativního dotazníkového šetření mezi studenty VŠE. Postup výzkumu je 

popsán, zdůvodněn a zpracován s ohledem na stupeň dosaženého vzdělání erudovaně. Zvolený postup je relevantní 

sledované problematice. Slabou stránkou BP je jazyková úroveň textu, která snižuje hodnotu celé práce. Lze doporučit 

důkladnou jazykovou korekturu. V práci je řada překlepů, nesprávných mluvnických tvarů apod. Na druhou stranu se jedná o 

práci, která je obsahově bohatá a inovativní. Dosažené výstupy jsou využitelné a přínosné. Práce splňuje požadavky 

bakalářské práce. Doporučeno k obhajobě.

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Cílem práce je zkoumání sociálního kapitálu a vlivu vysokoškolského studia  na sociální kapitál studentů.  Dalším cílem je  

porovnání,  zda studium nebo členství ve studentském spolku přináší více užitečných kontaktů.  



středa 23. květen 2018
podpis vedoucího bakalářské práce


		2018-05-23T15:48:06+0200
	PhDr. Eva Kašparová, PhD.




